
Tua, 30, och Albin, 24, sätter
upp teater i en lada
För femte året i rad blir det sång, humor och dans i den röda
Teaterladan i Blåvik. 

I år blir det triangeldrama i österrikisk alpmiljö och
uppsättningen regisseras av Tua Bäck, 30 år.

Boxholm 2025-06-27 19:00

Fredrik Sandberg

Albin Johansson och Tua Bäck. I år är det Tua som regisserar uppsättningen. "Jag är imponerad av Albin. Tidigare år har
han gjort allt själv."
Foto: Fredrik Sandberg
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Just den här dagen letar sig kalla vindar in mellan springorna på den gamla
Teaterladan. Innanför väggarna pågår förberedelser och repetitioner av årets
sommarteater.

Trots att Albin Johansson bara är 24 år är det femte året som han står på scenen
i Blåvik.

– Tanken var inte att starta en sommarteater. Det började med att jag ville sätta
upp Charlies tant som pjäs. Men jag upptäckte att det funkade och att folk ville
komma tillbaka även året därpå. Sedan har det bara rullat på.

För femte året i rad välkomnar Albin Johansson publiken till Teaterladan i Blåvik. I år är det Vita Hästen som framförs på
scenen.
Foto: Fredrik Sandberg

Albin har spenderat mycket av sin uppväxt i sommarstugan i Blåvik. Han fick höra
att det hade spelats teater i ladan tidigare om åren.
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– Jag tror att det var 10 år sedan sist. Eftersom folk fortfarande kallade den för
Teaterladan så tänkte jag att då får jag se till att traditionen fortsätter.

Han berättar att de lyssnat in vad publiken efterfrågat och upptäckt att det är
humor och musik som går hem.

– Albin har ju en otrolig kunskap när det kommer till folklustspel och gamla
farser. Det är han som kommer med idéer på vad vi ska spela. Humor och
folklustspel passar bra på den här platsen och det hör sommaren till, säger Tua
Bäck, som är med och regisserar sommarteatern.

Med en pappa inom teaterbranschen har Tua Bäck hängt på teatrar sedan barnsben. "Jag minns hur jag sålde programblad
i Gamla Linköping som sexåring."
Foto: Fredrik Sandberg

 Årets uppsättning är den välkända operetten Vita Hästen. Ett klassiskt
triangeldrama med kärlek, dans och humor i österrikisk alpmiljö.

– Det är väl lite publikfrieri att välja en klassiker som många känner till. Vi skulle
ju kunna spela en dramatisk pjäs också, men det är inte lika tjosan hejsan, säger
Albin.

Albin är från Mjölby, men det var i Boxholm som han fick upp intresset för teater.
När han var 10 år var han med i ett krönikespel vid Boxholms säteri. Under ett
sommarjobb i Gamla Linköping fick han kontakt med teaterprofilen Håkan Bäck,
Disas och Tuas pappa.

– Det var då jag träffade de där två, säger Albin och skrattar.
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Ivar Lodén Håkansson och Disa Bäck övar på en av sångerna från Vita Hästen.
Foto: Fredrik Sandberg

Förra året startade de ett produktionsbolag tillsammans med Tuas sambo Oskar
Nyman. Vita Hästen är första uppsättningen som bolaget gör i Blåvik.
Planeringen inför årets uppsättning drog igång redan i februari. Premiär för Vita
hästen blir den 4 juli.

– Det mesta börjar falla på plats. Hemma i vardagsrummet är det fullt kaos med
tyger, fjädrar och limpistoler överallt, säger Albin.

Det är andra dagen som ensemblen är på plats i Blåvik och repeterar.

– Det är nu när man ser helheten som man ser att det kommer bli bra. Det känns
tryggt. Sista veckan innan premiären övar vi varje dag och det är då mycket
händer, säger Tua.

Oskar Nyman, Disa Bäck, Tua Bäck, Ivar Lodén Håkansson, Joakim Ahlstrand och Albin Johansson är några av de som
deltar i Vita Hästen i Teaterladan i Blåvik. Tillsammans med Oskar som gör musikbakgrunderna är det tolv personer i
ensemblen.
Foto: Fredrik Sandberg

Vita Hästen
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Så jobbar vi med nyheter   Läs mer här!

Kopiera länk Dela artikel

Vita Hästen är en operett från 1930. Den bygger på en pjäs från slutet av
1800-talet.

Handlingen utspelar sig på värdshuset Vita Hästen i Österrike. Kyparen
Leopold är förälskad i hotellets värdinna Josepha. Josepha är i sin tur mer
intresserad av stamgästen advokat Otto Siedler från Berlin. På hotellet dyker
fabrikör Fritjof Blomkvist upp till Siedlers stora förtret.

Efter två misslyckade försök att sätta upp teatern i Sverige slog Vita Hästen
igenom 1935 då den sattes upp på Oscarsteatern i Stockholm.

Vita Hästen har spelats på teatrar runt om i Sverige sedan dess. I rollen som
Leopold har vi bland annat sett Nils Poppe, Thore Skogman och Jan
Malmsjö.

3 0 0 0 0 0 Totalt 3

Läs mer!

DRÖNARBILDER: Se förödelsen efter jättebranden på restaurangen
Restaurangen Kanalkrogen i Berg totalförstördes i en kraftfull brand på torsdagskvällen.
Rökpelaren syntes på flera mils avstånd och lukten kändes lång väg. Under natten till fredagen
uppgav polisen att en anmälan om allmänfarlig vårdslöshet har upprättats. Här rapporterar vi…

Försäljningen störtdyker – när torget byggs om: “Är jätteoroliga"
Just nu byggs Trädgårdstorget i Linköping om och den vanligtvis så folkfyllda platsen har blivit
betydligt ödsligare.  Bygget har drabbat flera av butikerna och restaurangerna runt omkring som
har blivit av med kunder.  – Jag vet inte hur jag ska kunna betala mina räkningar, säger Maryam,…
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Danska butikskedjan öppnar upp i Linköping: "En viktig stad"
Under fredagen öppnar det danska detaljhandelsföretaget Thansen sin tjugofemte svenska butik
när de slår upp portarna i Tornby. De hoppas på att bli en etablerad del av området, samtidigt
som företagsnamnet väcker frågor. – Vi själva säger ju olika inom butiken, säger butikschef Emr…

Bonde-Ellinor gjorde tuffa valet i tv – berättar om kärleken idag
I ett helt år har de tvingats att hålla relationen hemlig.  Nu, efter sista avsnittet av årets Bonde
söker fru, kan Ellinor Eke-Göransson och Edvin Emanuelsson äntligen fira friheten. – Det blir nog
att ta med honom till en god restaurang och en härlig sväng på stan i Linköping, säger Ellinor till…Senaste nytt

19:28

Linköpingsartisten släpper ny låt – om fula skor

19:00

Tua, 30, och Albin, 24, sätter upp teater i en lada

19:00

Krönika: Weinhandls blick sa det mesta – lyfter Linköpings
herrfotboll nu?

Visa hela dygnet
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